
Základní škola, Koryčany, okres Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



Úvodní slovo 

 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

 

dostává se vám do rukou výroční zpráva základní školy v Koryčanech za školní rok 

2022/2023. 

V následujícím textu se dočtete, jak jsme společně daný čas ve škole strávili a využili, co se 

během roku událo, co bylo potřeba řešit, co se nám dařilo, co nám dalo zabrat. 

 

Společně usilujeme o to, aby v naší škole panovala přátelská a tvůrčí atmosféra. Abychom 

my, zaměstnanci školy, ve spolupráci s rodiči vedli naše děti k získání kvalitního vzdělání, 

k pracovitosti a zodpovědnosti. A aby nám i přes náročnější chvíle nezmizela radost a touha 

po poznávání světa kolem sebe. 

 

Ráda bych poděkovala všem rodičům a podporovatelům naší školy za spolupráci a 

vstřícnost, pracovníkům školy za jejich práci, našim dětem za odhodlání a odvahu na cestě 

za svým vzděláním. 

 

 

 

Martina Lungová, ředitelka školy 

 



Obsah výroční zprávy o činnosti školy 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Základní údaje o škole 

1.2. Školská rada 

 

2. Vzdělávací program školy 

2.1. Školní vzdělávací program a popis procesu jeho naplňování 

2.2. Obory vzdělávání 

2.3. Učební plán 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. Počet zaměstnanců 

3.2. Odborná kvalifikace 

3.3. Věkové složení 

3.4. Údaje o DVPP 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání 

4.1. Hodnocení prospěchu žáků 

4.2. Hodnocení chování žáků 

4.3. Údaje o přijímacím řízení žáků končících povinnou školní docházku 

4.4. Údaje o přijímání dětí do 1. ročníku na další školní rok 

4.5. Výchovné poradenství, školní poradenské pracoviště 

4.6. Péče o nadané žáky a žáky se SVP 

4.7. Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

4.8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

4.9. Školní parlament 

 

5. Další údaje o škole 

5.1. Akce školy 

5.2. Zapojení školy do projektů 

5.3. Materiální podmínky pro vzdělávání 

 

6. Údaje o výsledcích inspekcí a testování žáků 

6.1. Srovnávací testy 

6.2. Testování ČŠI 

6.3. Inspekční činnost 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022/2023 



 

8. Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

 

9. Vlastní hodnocení školy  



 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola, Koryčany, okres Kroměříž 

 

Adresa:    Masarykova 161, 768 05 Koryčany 

IČ:     47935391 

IZO:     102 519 498 

RED IZO    600 118 550 

 

Zřizovatel školy:   Město Koryčany 

Ředitelka školy:    Mgr. Martina Lungová 

 

Kontaktní údaje 

Telefony: 

ředitelka    601 234 571 

zástupkyně ředitele   573 331 758 

sborovna I. st.    573 376 156 

sborovna II. st., podatelna  573 376 053 

školní družina    737 981 276 

školní jídelna    720 074 059 

sportovní centrum – hala  573 331 421 

 

e-mail:     reditel@zskorycany.cz, zskorycany@zskorycany.cz 

www stránky:    www.zskorycany.cz 

datová schránka:   623abhm 

 

  

mailto:reditel@zskorycany.cz
mailto:zskorycany@zskorycany.cz


Charakteristika školy 

 

Naše škola je úplnou základní školou. Zřizovací listina byla vydána 2. 11. 1994. 

Činnost školy a školských zařízení probíhá v současné době ve třech oddělených budovách. 

Na adrese Náměstí 106 jsou umístěny 1., 2., 3. a 4. třída, v budově na Masarykově ulici 161 

jsou třídy 5., 6., 7., 8., 9.A a 9.B. Na Nádražní ulici 110 je školní jídelna a dvě oddělení školní 

družiny.  

 

 

 
 

 

Části školy 

 IZO Možná kapacita 

Základní škola 102519498 360 

Školní družina 118800078 60 

Školní jídelna 103207333 500 

 

 



Počet tříd a žáků k 30. 6. 2023 

 

 

Školní družina  

Školní rok 

2022/2023  
počet oddělení ŠD  počet dětí v ŠD  počet vychovatelů ŠD  

celkem  2  60  
fyz. 2 /přepočtených 1,67 

úvazku  

 

Školní družina pracuje dle ročního plánu práce a školního vzdělávacího programu, významné 

akce jsou součástí ročního plánu práce školy. Hlavním posláním školní družiny je 

zabezpečení zájmové a odpočinkové činnosti dětí. Provozní doba je od 6.30 do 7.40 a od 

11.30 do 16.00. Měsíční úplata činí 150 Kč za žáka a je plně využita pro provoz školní 

družiny. 

V tomto školním roce proběhla rekonstrukce budovy, ve které se nacházejí oddělení školní 

družiny. Během rekonstrukce byla oddělení školní družiny dočasně umístěna v budově 

1. stupně na náměstí. V rámci rekonstrukce byly oddělení školní družiny také upraveny, byl 

pořízen nový nábytek, nové koberce. V průběhu roku jsme se snažili dle požadavků a 

podnětů vychovatelek družinu vybavit materiálem a pomůckami potřebnými pro činnost 

žáků. 

 

V době rekonstrukce      Po rekonstrukci 

Školní rok 

2022/2023 
Počet tříd Počet ročníků Počet žáků 

Průměrný počet žáků 

na třídu 

1. stupeň 5 5 136 27,2 

2. stupeň 5 4 112 22,4 

Celkem 10 9 248 24,8 



 

Školní stravování – jídelna  

Ve školním roce 2022/2023 proběhla rekonstrukce školní jídelny a kuchyně. V době od ledna 

do dubna 2023 byla kuchyně přesunuta do pronajatých prostor Hipocentra v Koryčanech, 

Obědy se převážely v termoboxech zapůjčeným hasičským autem z Lískovce (auto bylo 

po dobu zapůjčení vyřazeno z požárních výjezdů), obědy byly vydávány v budově 2. stupně. 

Od 17. 4. dubna 2023 se vaření i výdej obědů vrátil do budovy na ulici Nádražní. 

Obědy připravují dvě paní kuchařky spolu s vedoucí jídelny. Školní jídelna má kapacitu 72 

míst a během jedno dne se zde vystřídá až 180 strávníků. 

 

Před rekonstrukcí 

 

V průběhu rekonstrukce 

 

 

 

 

 



Po rekonstrukci 

 

 

 

 

 

 

1.2. Školská rada 

Předseda: Bc. Radek Pištělák, zástupce zřizovatele 

Ostatní členové školské rady: 

Ing. Marie Horáčková, Ph.D. 

Mgr. Michaela Palmeová 

Mgr. Veronika Flídrová 

MgA. Norbert Svačina, Ph.D. 

Elena Vrbová 

Školská rada se sešla několikrát ročně dle potřeby. 

 

 

 

  



2. Vzdělávací program školy 

 

2.1. Školní vzdělávací program ve školním roce 2021–2022 a popis procesu jeho naplňování 

 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 
v ročníku 

Školní vzdělávací program „Cesta 

poznání“ 
1.–9. 

 

Náš školní vzdělávací program se jmenuje Cesta poznání. Název vyjadřuje, že ve škole 

vedeme žáky nejenom k výsledkům, ale zdůrazňujeme, že je důležitá také samotná cesta, 

proces učení, vzdělávání se. A že tato cesta není časově omezená dobou, kdy chodí do školy, 

ale že potřeba učení se novým věcem a vzdělávání se je celoživotní úkol. Zároveň klademe 

ve škole velký důraz na vztahy – vztah k sobě samým a ke druhým. 

Tým zaměstnanců školy je připravený naše děti na této cestě doprovázet, povzbuzovat je a 

pomáhat jim. Není to snadný úkol, musíme se důkladně připravovat, reflektovat měnící se 

svět kolem nás. 

 

Ve všech ročnících jsou v souladu se školním vzdělávacím programem zpracovány vyučujícími 

pro jednotlivé vyučovací předměty tematické plány učiva, které obsahují konkretizaci učiva 

z hlediska obsahu a času. 

V ŠVP máme posílenou výuku anglického jazyka – zařazujeme ji už v 1. a ve 2. třídě. Jako další 

cizí jazyk se žáci učí německému jazyku. Dále žákům nabízíme dvě hodiny týdně povinně 

volitelného předmětu. Žáci si mohou vybrat tvořivou dílnu (zaměřeno na rukodělné práce), 

multimediální tvorbu (zaměřeno na práci s IT) a přírodovědné bádání (zaměřeno na rozvoj 

poznání v přírodních vědách). Je uplatňováno činnostní učení a badatelská výuka. 

Ve škole máme také posílenou výuku praktického vyučování – ve všech třídách na 2. stupni 

se vyučuje tři hodiny týdně. Díky velmi dobrému vybavení školy žáci pracují v dílnách, 

ve cvičné kuchyňce, mohou využít např. i šicí stroje, keramickou dílnu. K těmto činnostem 

vedeme žáky také na 1. stupni. 

Do jednotlivých vzdělávacích oblastí jsou ještě zapracována témata etická výchova (v 6., 7. a 

8. ročníku máme předmět Občanská a etická výchova, který většinou vyučuje třídní učitel 

dané třídy, aby byl vytvořen větší prostor pro práci s kolektivem třídy), ochrana člověka 

za běžných rizik a za mimořádných událostí, zdraví, dopravní výchova, finanční gramotnost, 

mediální výchova, obrana vlasti. 

 

Ve školním roce 2022/2023 se v naší škole vzdělávalo 16 žáků z Ukrajiny. Vzdělávali se podle 

upraveného školního vzdělávacího programu – byli hodnoceni z matematiky, anglického 

jazyka, informatiky, praktických činností a z výchov (hudební, tělesná a výtvarná). Naše škola 



zajistila výuku českého jazyka pro cizince. Žáci byli na výuku českého jazyka rozděleni 

do dvou skupin (2.–4. třída a 5.–9. třída), každá skupina měla každý den jednu hodinu. 

Velkou oporou jim byla ukrajinská asistentka (úvazek 0,5), která se účastnila dle potřeby 

výuky v různých hodinách a ročnících a pomáhala žákům z Ukrajiny se zvládáním výuky. 

Pomáhala také v komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci žáků z Ukrajiny. 

 

2.2. Obory vzdělávání 

Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělání: 

Kód 

oboru 
Popis oboru 

Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 
Platnost   

Dobíhající 

obor 

79-01-

C/01  
Základní škola denní český  9 let 360 Platné Ne 

 

2.3. Učební plán 

1.–5. ročník 

Vyučovací Ročník 

předmět 1 2 3 4 5 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Práce s počítačem        1 

Prvouka 2 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Celkem 21 22 24 25 26 

 

 6.–9. ročník  

 

 Ročník 

Vyučovací předmět  6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a literatura  4 4 4 4 

Anglický jazyk  3 3 3 3 



Německý jazyk   2 2 2 

Matematika  4 4 4 4 

Informatika  1    

Dějepis  2 2 2 2 

Občanská a etická výchova  1 1 1  

Občanská výchova     1 

Fyzika  2 2 2 2 

Chemie    2 2 

Přírodopis  2 2 2 2 

Zeměpis  2 1 2 1 

Hudební výchova  1 1  1 

Výtvarná výchova   1 1   

Tělesná výchova  2 2 2 2 

Praktické činnosti  3 3 3 3 

Povinně volitelný předmět  2 2 2 2 

Celkem 30 30 31 31 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. Počet zaměstnanců 

 

Počet zaměstnanců celkem 35 

Počet učitelů  17 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet provozních zaměstnanců  10 

Počet asistentů pedagoga  6 

 

V počtu asistentů pedagoga je započítána také ukrajinská asistentka pedagoga. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Odborná kvalifikace 

dle zákona č. 563/2004 Sb. (fyzický počet) k 30. 6. 2023 

Celkový počet pedagogických 

zaměstnanců – učitelů  

17 /přepočtených 

16,4087 úvazku 

Z toho odborně kvalifikovaných  13 

 

Tři pedagogové, kteří jsou zatím bez odborné kvalifikace, si kvalifikaci doplňují studiem 

na pedagogických fakultách. Jeden pedagog byl celý školní rok v dočasné pracovní 

neschopnosti. 

 

3.3. Věkové složení a stav pedagogických pracovníků  

k 1. 9. 2022 

 

Provozní zaměstnanci školy:  

Hospodářka školy 

Mzdová a personální ekonomka /0,3 úvazek/ 

Věk  Učitelé, asistenti, vychovatelé  

Muži  Ženy  

do 35 let  1 4 

35-50 let  2 10 

nad 50 let  3 4 

Pracující důchodci nepobírající důchod  0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod  0 1 

Celkem  6 19 



Školník 

Pracovníci úklidu – 4 

Pracovníci školní jídelny – 3 

 

3.4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Na každý školní rok je vypracován plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Pro celý pedagogický sbor proběhl seminář Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění, 

který vedla Mgr. Lenka Ondráčková. Témata, se kterými jsme na semináři pracovali: 

mapování faktorů, které jsou důležité pro plánování výuky; formulace cíle výuky a stanovení 

kritérií, na jejichž základě se dá úroveň dosažení cíle vyhodnotit; podpora motivace žáků 

k učení a posilování jejich odpovědnosti za výsledky školní práce; organizace výuky 

s ohledem na stanovené cíle; diferenciované učení; využití hodnocení (formativního i 

sumativního) s ohledem na stanovené cíle. 

Během školního roku absolvoval pedagogický pracovník studium na koordinátora ICT. 

Vedoucí pedagogický pracovník absolvoval seminář Komplexní rozvoj lídršipu. 

Další vzdělávání probíhalo v oblasti digitálních kompetencí v souvislosti s výukou nové 

informatiky. Pedagogové se účastnili seminářů dle vlastního výběru, většina seminářů byla 

uspořádána online formou. Semináře a webináře byly nejčastěji zaměřeny na oblast 

individualizace výuky, nových forem a metod výuky. Dále probíhalo vzdělávání v oblasti 

práce třídních učitelů. 

S pedagogickými pracovníky bylo konzultováno jejich další vzdělávání v rámci pohospitačních 

rozhovorů. 

 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání 

4.1. Hodnocení prospěchu žáků 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 30. 6. 2023 

 

třída Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Opakují 

I. 26 25 1 0 0   

II. 20 19 1 0 0   

III. 30 25 5 0 0   

IV. 30 18 12 0 0   

V. 28 21 7 0 0   

Celkem za I. stupeň 134 108 26 0 0   



VI. 25 14 11 0 0   

VII. 30 17 13 0 0  

VIII. 25 13 12 0 0   

IX. A 17 13 4 0 0   

IX. B 15 5 10 0 0   

Celkem za II. stupeň 112 62 50 0 0   

Celkem za školu 246 170 76 0 0   

 

 

4.2. Hodnocení chování žáků 

I. pololetí 

 Počet žáků Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1. stupeň 134 7 0 0 0 1 0 3 

2. stupeň 112 3 0 2 14 1 0 0 

Celkem 246 10 0 2 14 2 0 3 

 

II. pololetí 

 Počet žáků Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1. stupeň 134 13 0 5 0 0 0 0 

2. stupeň 112 41 4 3 9 4 1 0 

Celkem 246 54 4 8 9 4 1 0 

 

Za celý školní rok dohromady 

 Počet žáků Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1. stupeň 134 20 0 5 0 1 0 3 

2. stupeň 112 44 4 5 23 5 1 0 

Celkem 246 64 4 10 23 6 1 3 

 

Celkový počet neomluvených hodin byl 374. Problém se týkal více žáků z jedné rodiny, 

problém byl s rodinou řešen v rámci školního poradenského pracoviště. Do řešení byl 

zapojen také OSPOD a Policie ČR. Ve 2. pololetí školního roku již neomluvené hodiny nebyly. 

 

 



4.3. Údaje o přijímacím řízení žáků končících povinnou školní docházku 

 

Školní rok 

2022/2023 

 Gymnázia  SOŠ SOU Konzervatoř 

4leté 

studium 

6leté 

studium 

8leté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 1 2 2 22 9 0 

  

 

4.4. Údaje o přijímání dětí do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 

Zápis do 1. třídy se konal 4. dubna 2022, náhradní termín byl 12. dubna 2022. Pro školní rok 

2023/2024 bylo zapsáno k povinné školní docházce 33 dětí, u 6 dětí bylo na základě žádosti 

rodičů vydáno rozhodnutí ředitelky školy o odkladu začátku povinné školní docházky o jeden 

rok. 

Docházku k 1. 9. 2023 zahájilo 27 žáků. Z toho 18 dětí nastoupilo bez odkladu, 9 dětí 

nastoupilo po jednoletém odkladu. 

Z Koryčan a místních částí je v první třídě 18 dětí, ze Stupavy 1 dítě. Z jiného spádového 

obvodu (Střílky, Nemotice, Brno, Kyjov, Buchlovice) je 8 dětí. 

Z našeho spádového obvodu se 7 dětí přihlásilo na jinou školu (ZŠ Střílky, z toho 2 žáci mají 

odklad školní docházky). 

Pro budoucí prvňáčky škola uspořádala ještě před zápisem setkání, na kterém se děti a jejich 

rodiče seznámili s prostředím školy a s našimi učiteli 1. stupně. Byl jim také představen 

budoucí pan učitel 1. třídy. Pro rodiče budoucích prvňáčků se ještě uskutečnila informační 

schůzka 14. června 2023. 

 

 

4.5. Výchovné poradenství, školní poradenské pracoviště 

Ve škole pracuje výchovná poradkyně a školní metodička prevence (zástup za pedagogického 

pracovníka na rodičovské dovolené). 

 

Výchovná poradkyně ve své činnosti vychází ze zpracovaného plánu práce výchovného 

poradce a celoročního plánu práce školy. 

Poskytuje poradenskou činnost žákům i rodičům, účastní se jednání s rodiči žáků. Pro žáky 

devátých tříd a žáky přestupující na víceletá gymnázia zajišťuje předávání informací k volbě 

školy a povolání, k podávání přihlášek a dalších potřebných materiálů. 

Zaměřuje se na práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, se žáky se sociálním 

znevýhodněním i na žáky s nadáním nebo mimořádným nadáním. Dle potřeby spolupracuje 

s rodiči, ostatními kolegy a s příslušnými školskými poradenskými zařízeními.  

Řeší individuální vzdělávací plány integrovaných žáků. 

Spolu s vyučujícími se podílí na vyhledávání žáků se SVP, včetně žáků s nadáním. 



 

Školní metodik prevence zpracovává minimální preventivní program školy, který vychází 

z preventivního programu školy. Součástí primární prevence je organizace preventivních 

programů ve spolupráci s PČR a dalšími společnostmi, např. MADIO. Dále pak pomoc třídním 

učitelům s vyhledáváním a realizací aktivit na podporu dobrých vztahů ve třídách. 

 

 

4.6. Péče o nadané žáky a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

  

Pedagogové školy jsou průběžně informováni (pedagogické rady, individuální konzultace 

s výchovnou poradkyní) o specifických požadavcích na práci se všemi žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

 

Žáci s SPU nebo SPCH 

Pro žáky se SVP je zpracován Plán pedagogické podpory nebo Individuální vzdělávací plán. 

Plány vytváří pedagogové na základě Doporučení PPP nebo SPC, jsou schvalovány zákonnými 

zástupci žáků. Pedagogové jsou s nimi prokazatelně seznámeni a pracují s žáky v souladu 

těmito plány. 

Plány jsou pravidelně vyhodnocovány a konzultovány se školskými poradenskými zařízeními. 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo se žáky s SVP pět asistentek pedagoga. 

 

 

Žáci s nadáním 

Žáci, kteří projevují větší zájem o určitý předmět – naukový nebo výchovný – mají možnost 

pracovat individuálně tak, aby rozvíjeli své schopnosti. Mohou prohlubovat své znalosti a 

zájmy během výuky – vyhledávat si nové informace, pracovat na svých projektech, 

konzultovat s učiteli. Umožňujeme jim účast na soustředěních a dalších akcích, nabízíme 

individuální plán v případě kolize rozvrhu hodin a zájmové činnosti. 

Všichni žáci mají možnost zapojit se do vědomostních, sportovních i uměleckých soutěží a 

olympiád. Žáci mohou své nadání rozvíjet ve školou nabízených zájmových útvarech. 

Možnosti péče o talentované děti doplňuje velká nabídka mimoškolních aktivit. 

Ve škole nemáme ani jednoho žáka s diagnostikovaným nadáním nebo mimořádným 

nadáním. 

Účast v soutěžích a olympiádách: 

Olympiáda v programování – 3. místo v kraji 

IBOBR (soutěž v informatice) 

Olympiáda z českého jazyka – účast v okresním kole 

Olympiáda z dějepisu – účast v okresním kole 

Olympiáda z anglického jazyka – účast v okresním kole 

Logická olympiáda 



Matematický korespondenční seminář PIKOMAT (řešení s pořadníkem) 

Turnaj ve florbale – starší žáci 3. místo v okresním kole 

   mladší žáci 3. místo v okresním kole 

Turnaj ve fotbale – účast v okresním kole 

Literární soutěž Paměť Moravy 

Ukrajinský festival Na hlavu 

Hasičská literární soutěž – 1. místo v okresním kole 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, podpůrná opatření (PO) ve školním roce 

2022/2023 

 

PO 1 PO 2 Z toho IVP PO 3  Z toho IVP Celkem IVP 

2 12 2 8 5 7 

 

4.7. Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

Rodiče mají ve výchově a vzdělávání dětí nezastupitelnou roli. Pro pedagogy jsou partnery 

při práci se žáky. Vítáme proto každou příležitost ke spolupráci. 

Rodičům nabízíme společné třídní schůzky na začátku školního roku, kde jsou informováni 

o organizaci školního roku a aktivitách, které žáky čekají. V listopadu a v dubnu jsou již 

tradiční tripartity ve složení učitel-rodič-žák. Na těchto setkáních je tím nejdůležitějším žák, 

který může předvést, čeho dosáhl, může se společně s rodiči a pedagogem zamyslet, jak chce 

pokračovat a co pro to musí udělat. 

Zákonní zástupci žáků měli možnost přijít na setkání při kávě pro rodiče, na kterém jim byla 

představena výuka cizích jazyků u nás ve škole. Pak proběhla debata o záležitostech školy, o 

které se rodiče zajímali. 

Škola spolupracuje s Klubem rodičů a přátel školy, zapsaným spolkem. Ve školním roce 

2022/2023 klub se školou organizoval ples školy, žáci přispěli svými výrobky na vánoční 

jarmark a vystoupením při rozsvěcování vánočního stromu. Klub finančně přispíval na různé 

akce školy, soutěže, případně finančně podporoval nákup dalšího vybavení školy. Pro žáky 

s nejlepším prospěchem poskytl Klub odměny udělené na konci školního roku. 



 

4.8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

I v tomto školním roce jsme se zaměřili na podporu dobrých vztahů. Chceme, aby byla škola 

bezpečným místem pro všechny – žáky, jejich rodiče, pedagogy i ostatní zaměstnance. 

Řešili jsme nedorozumění, které přineslo soužití s žáky z Ukrajiny. Velkou oporou nám byli 

právě dospělí, kteří spolupracovali se školou a pomohli vysvětlit některé kulturní rozdíly. 

Žáci 1. – 4. třídy se zúčastnili programu PČR, 4. třída absolvovala dopravní výchovu, žáci 5.–

9. tříd se zúčastnili programu společností Nevypusť duši a MADIO – programy primární 

prevence rizikového chování. Ve všech třídách proběhly aktivity související s POKOS. 

 

4.9. Školní parlament 

Volení zástupci tříd se zapojují do práce školního parlamentu. Navrhují změny, které by 

mohly vést k příjemnějšímu trávení času ve škole. Jsou prostředníky mezi žáky a učiteli nebo 

vedením školy. 

 

5. Další údaje o škole 

5.1. Průběh školního roku a akce školy 

 

Organizace školního roku 2022/2023 

 

Výuka v 1. pololetí probíhá od 1. září 2022 do 31. ledna 2023. 

Výuka ve 2. pololetí probíhá od 1. února 2023 do 30. června 2023. 

 

září 1. 9. 

 

14. 9. 

 

slavnostní zahájení nového školního roku 

 

informační třídní schůzky, 1.–4. třída od 16.00, 5.–9. třída 

od 17.00 

říjen 26. 10. a 27. 

10. 

podzimní prázdniny 

listopad 16. 11. 

 

18. 11.–30. 11. 

22. 11. a 23. 

11. 

pedagogická rada za 1. čtvrtletí 

 

individuální setkání k hodnocení 1. čtvrtletí – 1.–5. třída 

individuální setkání k hodnocení 1. čtvrtletí – 6.–9. třída 

prosinec 23. 12. 2022– vánoční 

leden –2. 1. 2023 

 

25. 1. 

31. 1. 

prázdniny 

 

pedagogická rada za 1. pololetí 

předání výpisů vysvědčení 



únor 3. 2. 

13. 2.–17. 2. 

2023 

pololetní prázdniny 

jarní prázdniny 

březen   

duben 4. 4. (úterý) 

 

6. 4. 2023 

 

 

19. 4. 

 

20. 4.–28. 4. 

25. 4. a 26. 4. 

zápis do 1. třídy (12. 4. náhradní termín) 

 

velikonoční prázdniny (7. 4. pátek je tzv. ostatním 

svátkem, 10. 4. je státní svátek) 

 

pedagogická rada za 3. čtvrtletí 

 

individuální setkání k hodnocení 3. čtvrtletí – 1.–5. třída 

individuální setkání k hodnocení 3. čtvrtletí – 6.–9. třída 

květen   

červen 26. 6. 

(pondělí) 

pedagogická rada za 2. pololetí 

 

Akce školy pro veřejnost: 

Rozsvěcování vánočního stromu a vánoční jarmark – sobota 26. 11. 2022 

Ples školy – 13. 5. 2023 

Akce školy v průběhu roku 

 

ZÁŘÍ NÁZEV, MÍSTO, ČAS KONÁNÍ, TŘÍDA 

1. 9. 2022 Slavnostní zahájení školního roku 

6. 9. 2022 Zahájení výuky plavání – 2. a 3. třída 

8.–9. 9. 2022 Adaptační pobyt 9.A 

9. 9. 2022 Sportovní dopoledne na fotbalovém hřišti – 2. a 3. třída 

14. 9. 2022 Informační třídní schůzky 

19. 9. 2022 Výstava Michael Thonet a jeho koryčanský odkaz – 6.–9. třída 

20. 9. 2022 Přehlídka středních škol Kyjov – 9.AB 

20. 9. 2022 Soutěž ve florbale, vybraní žáci 6. a 7. třídy, Kroměříž 

20. 9. 2022 Fotografování prvňáčků - 1.třída 

22. 9. 2022 Exkurze Archeoskanzen Modrá, Kovozoo – 6. a 7. třída 

22. 9. 2022 Sportovní dopoledne na fotbalovém hřišti – 1., 4. a 5. třída 



29. 9. 2022 Soutěž ve florbale, vybraní žáci 8. a 9. tříd, Morkovice 

 

ŘÍJEN NÁZEV, MÍSTO, ČAS KONÁNÍ, TŘÍDA 

6. 10. 2022 Drakiáda, louka nad Koryčany, 4. třída 10.00 - 11.30 

7.10.2022 Exkurze na ranč, Buchlovice, Přírodovědné bádání 8. a 9. roč. od 11:50- 16:00 

13. 10. 2022 POKOS pro 3., 4. a 5. třídu, pořádá armáda ČR (Zlín) 

18. 10. 2022 Setkání při kávě pro rodiče, od 17 hodin 

19. 10. Úřad práce Kroměříž, 9.A, 9. B 

20. 10. 2022 
Výroba sirupu s žáky 

Adaptační den (a noc) pro 7. třídu  

20.10. Dopravní výchova, Kroměříž, 8.00 -12.00, 4. třída 

21.10.2022 Drakiáda, louka nad zdravotním střediskem, 10.00 - 11.30 

24. 10. 2022 Informativní schůzka pro rodiče a žáky z UA, od 16.00 

25.10.2022 Strašidelná stezka ve škole, 1. stupeň, od 18.30, 1. až 4. třída 

25.10.2022 Brno, Zoo 9.A, 9.B, 8.A 

22.10.  Pečení - 5. třída 

 

LISTOPAD NÁZEV, MÍSTO, ČAS KONÁNÍ, TŘÍDA 

1. 11. 2022 Stezka odvahy ve škole 

2. 11. 2022 
Preventivní program pro žáky 7. třídy 

 (projekt Pro zdraví duše) 

3.11.  vánoční fotografování, 1. stupeň, 8.00 

3.11. Okresní kolo v halové kopané Morkovice 

10.11.2022 Noc ve škole, 1. stupeň, od 19.00, 3. třída 

10. 11.  Svatý Martin – Štrůdlování, 4. třída 

11.11. Noc ve škole, 9.B 

14.11. Preventivní program pro žáky 6. třídy (SVP KM) 

14.11. - 18.11. 
ibobr.cz, základní kolo inf. soutěže - 

 učebna ICT 6., 7., 8., 9. třída 

21. 11–30. 11 2022 Tripartity k hodnocení 1. čtvrtletí - I. stupeň 

22. 11. a 23. 11. 2022 Tripartity k hodnocení 1. čtvrtletí, 15.00–18.00 



24. 11. Noc ve škole, 8.A 

26. 11.  Zpívání u vánočního stromu, 3. a 4. třída 

22.11. Návštěva knihovny 

29.11.2022 Olympiáda z českého jazyka – školní kolo 

 

PROSINEC NÁZEV, MÍSTO, ČAS KONÁNÍ, TŘÍDA 

5.12. Knihovna - Virtuální realita (6. třída) 

5.–9. 12. 
týden věnovaný Moravě – k příležitosti výročí 1 200 let od první zmínky o 

Moravanech 

13. 12.  Vánoční pečení  1. třída 

15.12. Vánoční dílny - Pro rodiče s dětmi, 16.00–18.30 

22. 12. Vánoční besídky ve třídách 

21.12. Vánoční školní turnaj ve florbale /vybraní žáci 6.-9. tř.  /  

1.12. Smažení palačinek - 5. třída 

16.12. Pečení perníčků, 3. třída 

16.12. Nepečené cukroví, 4. třída 

LEDEN NÁZEV, MÍSTO, ČAS KONÁNÍ, TŘÍDA 

3. 1. - 6. 1. Návštěva Betléma - kostel Koryčany, 1. - 4.  třída 

12. 1. Školní družina: Projektový den Cestujeme po mořích světa 

16. 1. 
Preventivní program pro žáky 7. třídy 

 (projekt Pro zdraví duše) 

16. 1. Okresní kolo dějepisné olympiády – J. Šebesta, 9.B 

18. 1. Planetárium Brno - výukový program - 8. třída 

24.1 Ranch Nevada Buchlovice - 7. třída polovina (PKČ) 

 

ÚNOR NÁZEV, MÍSTO, ČAS KONÁNÍ, TŘÍDA 

1. 2.  seminář tvůrčího psaní: 8. třída, 7. třída 

1. 2.  informativní schůzka k LVK, od 16 hodin 

2. 2.  Planetárium Brno – výukový program - 5. třída 

7. 2.  Preventivní program Rozvoj kolektivu, blok 1–5., 7. a 8. třída + TU 



9. 2.  Dopravní výchova – zimní blok, 4. třída 

21. 2.  Osvětim – svědomí lidstva – 9.AB 

21.2. 
Okresní kolo olympiády v programování - V. Nerad (7. tř.) 

OA Kroměříž 

23. 2. Školní družina – Projektový den Preventivní zdravotní prohlídka 

23. 2. 

Karneval s tancem, sportovní hala, dopoledne, 1. - 4. tř., 5. a 7. třída 

 9.00 - 10.00 - 1. a 2. třída 

10.00 - 11.00 - 3. a 4. třída 

11.00 - 12.00 - 5. a 7. třída 

27. 2. –3. 3. LVK, 7. třída 

28. 2. Preventivní program Rozvoj kolektivu, blok 1–6., 9.A a 9.B + TU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN NÁZEV, MÍSTO, ČAS KONÁNÍ, TŘÍDA 

27. 2.–3. 3. LVK, 7. třída 

8. 3. Návštěva dětí z MŠ Koryčany, 1. třída 

9. 3. Preventivní program “Veselé zoubky”, 1. třída 

14. 3. Preventivní program Rozvoj kolektivu, blok 2–5., 7. a 8. třída + TU 

15. 3. Návštěva dětí z MŠ Mouchnice, 1. třída 

15. 3.  Setkání předškoláků, od 16 hodin 



22. 3. Návštěva knihovny, 1. třída 

30. 3. Preventivní program Rozvoj kolektivu, blok 2–6., 9.A a 9.B + TU 

 

DUBEN NÁZEV, MÍSTO, ČAS KONÁNÍ, TŘÍDA 

4. 4. zápis do 1. třídy 

5. 4. okresní kolo olympiády z Č, Kroměříž 

5. 4. Návštěva knihovny 2. třída 

12. 4. náhradní zápis do 1. třídy 

13. 4. Preventivní program Rozvoj kolektivu, blok 3 – 5., 6. a 8. třída + TU 

19. 4. Pedagogická rada za 3. čtvrtletí 

19.4. Návštěva knihovny, 3. třída 

20. 4.  Návštěva knihovny, 4. třída 

20.4. Žákovský turnaj v minifotbale Kroměříž 

21.4. 
Krajské kolo “Soutěže v programování” - V. Nerad (7. tř.) 

Gymnázium JAK a JŠ s právem SJZ Uherský Brod 

20. 4.–3.5. Tripartity k hodnocení 1. čtvrtletí 

25. 4. a 26. 4. Tripartity k hodnocení 3. čtvrtletí, 15.00–18.00 

26. 4. Návštěva knihovny, 1. třída 

28.4. Školní turnaj ve florbale 

28. 4.  Preventivní program Policie ČR, 1. až 4. třída 

 

KVĚTEN NÁZEV, MÍSTO, ČAS KONÁNÍ, TŘÍDA 

10. 5. Preventivní program Madio – Rozvoj kolektivu, blok 3–7. + TU 

10. 5. Odpolední setkání s maminkami – Den matek, 16.00, 1. a 3. třída 

11. 5.  Školní výlet 2. + 4. třída – Veselí nad Moravou 

16. 5. 2. stupeň divadlo Uherské Hradiště 

17. 5. Výukový program na SŠP Kyjov, 8. třída v PKČ 

17.–19. 5. Školní výlet 9.A – Praha 

19. 5.  Školní výlet 1. a 3. třída – Veselí nad Moravou 

23. 5.  Dopravní hřiště Kroměříž, 4. třída 



23. 5.  Preventivní program Madio – Rozvoj kolektivu, blok 3–9.A a 9.B + TU 

24. 5. Výukový program v PKČ 8. třída, SŠP Kyjov 

30. 5. Fotografování 1. stupeň 

31. 5. Fotografování 2. stupeň 

31. 5.  Výukový program v PKČ 8. třída, COP Zlín 

 

 

ČERVEN NÁZEV, MÍSTO, ČAS KONÁNÍ, TŘÍDA 

1.6. Bystřice pod Hostýnem – SŠNO exkurze 

2. 6. 
Divadélko do škol, Kulturní dům, 9:00, 1. stupeň, Nová dobrodružství veverky 

Zrzečky 

2. 6. 
Divadélko do škol, Kulturní dům, 10:30, 2. stupeň, “Divadelní cestopis aneb Evropou 

od renesance po realismus” 

9. 6. Den otevřených dveří – kasárna Bučovice/ POKOS / 

9. 6.  Projektový den ve výuce – Dolínek Milan, práce s kůží 

13. 6.  Projektový den ve výuce – Dolínek Milan, práce s kůží 

13. 6.  Projektový den ve výuce – Matochová Kateřina, zdobení perníků 

14. 6.  Projektový den ve výuce – Matochová Kateřina, zdobení perníků 

14. 6.  Projektový den ve výuce – Dolínek Milan, práce s kůží 

14. 6. Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků, od 16 hodin 

15. 6. 9.A Přespání ve škole 



19. 6.–22. 

6. 
školní výlet 5. třídy Praha 

20.6. 8. třída – výlet do přírody – Samota 

20. 6. 9.B výlet Brno 

20.6.  Projektový den ve výuce – Dolínek Milan, práce s kůží 

21.6. Projektový den ve výuce – Dolínek Milan, práce s kůží 

22. 6. Spaní ve škole 9.B 

27. 6.  Výlet na Ekofarmu Javorník, 1. a 3. třída 

27.6. Střední škola polytechnická Kyjov, akce výstava motorek, zájemci z 8. a 9. tříd 

27. 6. Výšlap do Chřibů, 6. třída 

28. 6. výlet do Kyjova, 9.A 

30. 6. 
Slavnostní rozloučení se žáky 9. tříd, Městský úřad Koryčany 

8.30 9.A, 9.15 9.B 

 

Akcemi školy rozumíme školou organizovanou vzdělávací a výchovnou činnost, která není 

klasickou formou výuky, ale bezprostředně souvisí s naplňováním cílů práce školy. 

 

 

5.2. Zapojení školy do projektů 

Škola je zapojena do projektu Ekoškola. Ve škole pracuje ekotým, který je složený 

z vybraných žáků 5. až 9. tříd. Témata udržitelného a environmentálního významu jsou 

řešena průřezově, zvláště pak v přírodovědných předmětech. 

Projekt Rozvoj přírodovědného a technického – praktického vzdělávání v ZŠ Koryčany 

pokračuje spoluprací s vybranými partnerskými školami a organizacemi, např. mateřskou 

školou v Mouchnicích, mateřskou školou v Koryčanech, základní školou a mateřskou školou 

Střílky, střední školou nábytkářskou a obchodní v Bystřici pod Hostýnem, střední 

průmyslovou školou polytechnickou – Centrum odborné přípravy Zlín, středním odborným 

učilištěm v Kyjově, Nadací Tomáše Bati. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme ukončili projekt Šablony 3. Z projektů jsme hradili žákům 

doučování, zájmové útvary – klub anglického jazyka, klub ICT, projektové dny ve škole i mimo 

školu. 

 

5.3. Materiální podmínky pro vzdělávání 

Z projektu Šablony 3 byly dokoupeny nejrůznější pomůcky pro výuku (např. anatomické 

modely kostry člověka, sady knih pro čtení ve třídách, sady pomůcek do českého jazyka, 

anglického jazyka, dějepisu, matematiky, tělesné výchovy, praktických činností). 



Během podzimu 2022 byla v budově školy na Masarykově ulici rekonstruována kotelna. 

Od ledna do dubna probíhala rekonstrukce budovy na Nádražní ulici. 

Z národního plánu obnovy byly pořízeny 3 notebooky pro práci se znevýhodněnými žáky. 

 

Materiálně technické podmínky školy: 

Učebny kmenové 10 

Odborné učebny Učebna přírodních věd, prezenční sál s kuchyňkami, 

dílny, 3x učebna jazyků, 2x učebna počítačů, 2x 

hudebna, studovna 

Sportovní zařízení Sportovní hala, tělocvična v budově 1. stupně 

Školní družina 2 oddělení 

Žákovský nábytek V kmenových učebnách většinou zastaralý – nutná 

postupná obměna, v učebnách přírodních věd, 

prezenčním sále, dílnách a v ICT učebně na 2. stupni 

nový, nový také v oddělení školní družiny; 

Vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím apod. 

Průběžně se obnovuje, škola také získává prostředky 

z dotačních prostředků 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Opotřebené, postupně se obnovuje 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Průběžně se doplňuje a obnovuje 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Všechny kmenové třídy a většina odborných učeben 

jsou vybaveny stolními počítači, interaktivními 

tabulemi nebo tabulemi s dataprojektorem; v učebně 

informatiky v budově na Masarykově ulici je celkem 25 

stolních počítačů; pro výuku je dále možno využít 50 

notebooků; 

 

 

6. Údaje o výsledcích inspekcí a testování žáků 

 

6.1. Srovnávací testy 

V letošním školním roce naši žáci 5. a 9. tříd psali srovnávací testy z českého jazyka, 

matematiky a anglického jazyka. Pro testování jsme vybrali společnost Kalibro, jejíž testy jsou 

oceňovány za to, že se zaměřují na schopnost žáků použít základní znalosti v nových 

situacích. Úlohy v testech podporují tvořivé uplatnění základních poznatků, ne jen jejich 

zapamatování. Kladou důraz na kritickou práci s textem a odůvodňování názorů. 

Testování Kalibro si školy vybírají a hradí samy, tudíž vzorek škol je ovlivněn tímto faktorem. 

Vyhodnocení testů je zpracováno velmi detailně: vidíme úspěšnost v jednotlivých typech 

úloh, vidíme úspěšnost hochů, dívek, u 9. ročníků úspěšnost podle typu škol, kam se chtějí 

hlásit, úspěšnost v souvislosti se vzděláním rodičů, úspěšnost podle velikosti obce. 

 



5. třída 

předmět průměrná úspěšnost 

našich žáků v % 

celková průměrná 

úspěšnost 

zapojených škol v % 

celková průměrná 

úspěšnost 

zapojených škol 

z menších měst v % 

český jazyk 61,9 65,5 66,2 

matematika 51,5 44,8 45,6 

anglický jazyk 62,3 70,4 70,5 

 

9.A, 9.B 

předmět průměrná úspěšnost 

našich žáků 

celková průměrná 

úspěšnost 

zapojených škol 

celková průměrná 

úspěšnost 

zapojených škol 

z menších měst 

český jazyk 68,4 66,8 67,6 

matematika 45,4 47,7 46,9 

anglický jazyk 59,3 67,2 66,6 

 

Počítáme s tím, že srovnávací testy budou psát žáci pátých a devátých tříd i v následujících 

letech. Získáme tak důležitou zpětnou vazbu a podnět k sebehodnocení – jak škola pro svoji 

práci, tak i jednotliví žáci. 

 

6.2. Testování ČŠI 

Naše škola byla zařazena do výběrového zjišťování výsledků žáků 2022/2023. Jednalo se 

o žáky 9. ročníků v předmětech dějepis a další cizí jazyk, v našem případě šlo o jazyk 

německý. Naši žáci zvládli testy takto: v dějepisu byla průměrná úspěšnost našich žáků 48 % 

(v tomto rozmezí 41–60 % se pohybovalo 43 % škol v ČR, průměr nad 60 % mělo celkem 38 % 

škol, průměr pod 40 % mělo celkem 19 % škol). V německém jazyce byla průměrná 

úspěšnost našich žáků 51 % (v tomto rozmezí 41–60 % se pohybovalo 20 % škol v ČR, průměr 

nad 60 % mělo celkem 75 % škol, průměr pod 40 % mělo celkem 5 % škol). Cílem výběrového 

zjišťování ČŠI inspekce není srovnávat žáky, třídy nebo školy mezi sebou, cílem výběrových 

zjišťování je poskytnout informace o tom, nakolik je jednotlivý žák schopen naplnit 

požadavky zahrnuté v testu. Pro naši práci bylo důležité zjištění úspěšnosti jednotlivých žáků 

– abychom viděli, jaké úrovně dosáhli vzhledem ke svým schopnostem. 

 

6.3. Inspekční činnost 

 

Během školního roku proběhla ve škole dvě šetření ČŠI, vždy na stížnost. První stížnost se 

týkala přerušení poskytování školního stravování a způsobu komunikace školy se zákonnými 



zástupci, v bodě přerušení školního stravování vyhodnotila ČŠI stížnost jako důvodnou, 

v bodě způsobu komunikace školy se zákonnými zástupci jako nedůvodnou. 

Druhá stížnost se týkala nesprávného postupu školy při omlouvání absence žáků prvního 

stupně základní školy, ČŠI vyhodnotila stížnost jako nedůvodnou. 

 

Dále proběhly kontrolní činnosti zřizovatele, a to bez nápravných opatření. 

 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022/2023 

 

Finanční náklady na provoz školy jsou čerpány ze dvou finančních zdrojů: 

– příspěvky na provoz školy z prostředků zřizovatele – provozní náklady 

– příspěvky na provoz školy z prostředků MŠMT – mzdové náklady a ONIV 

Dalším finančním zdrojem je doplňková činnost školy dle zřizovací listiny. 

Čerpání provozních nákladů z prostředků zřizovatele se koná na základě schváleného 

rozpočtu neinvestičních nákladů. Tento rozpočet byl schválen zřizovatelem – Městem 

Koryčany. Kopie výkazu zisku a ztrát sestavené na základě účetní uzávěrky ke dni 31. 12. 

2022 je uvedena v příloze. V příloze je též rozpočet na rok 2022. 

 

 

8. Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

 

Při Základní škole, Koryčany, okres Kroměříž působí ZO ČMOS pracovníků školství, která má 5 

členů. Při jednání s odborovou organizací vychází zaměstnavatel z příslušných právních 

zákonů. Mezi zaměstnavatelem a zaměstnanci je uzavřena kolektivní smlouva, která je 

pravidelně obnovována. 

 

9. Vlastní hodnocení školy 

Výchovně vzdělávací činnost byla průběžně vyhodnocována na pedagogických a pracovních 

poradách a prostřednictvím rozhovorů a dotazníků s žáky, zákonnými zástupci a pedagogy. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Rozpočet na rok 2022 

Výkaz zisku a ztráty za období roku 2022 

Dokument o schválení výroční zprávy školskou radou 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
  



 

 

 


